
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
II SERVIZIO 

 
CULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBERO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 206 del 30/12/2011 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   1304 

 Del 13/02/2012

 
OGGETTO: Acquisto copie volume “Castellana Grotte fuori e dentro le mura”. – 

Impegno di spesa ed affidamenti. 

 
IL RESPONSABILE 

 
Premesso: 

che con deliberazione di Giunta Comunale n. 247 del 29.12.2011 veniva accolta la 
proposta presentata dalla Congedo Editore S.r.l., con sede in P.le Stazione, 6/16 di 
Galatina, di acquistare circa 230 copie del volume “Castellana Grotte fuori e dentro le 
mura” del famoso storico castellanese prof. Donato Mastromarino, da assegnare alla 
Biblioteca comunale “G.Tauro”, alle biblioteche scolastiche, ad Enti Pubblici, nonché da 
omaggiare a studiosi ed illustri personalità in visita presso il nostro Comune; 

che, col medesimo atto, veniva a tal fine destinata la somma di € 5.000,00, imputando 
la stessa al cap. 714.03 del corrente esercizio finanziario; 
      ritenuto, pertanto, di affidare alla sopra citata Congedo Editore S.r.l., con sede in P.le 
Stazione, 6/16 di Galatina, la fornitura di circa 230 copie del volume “Castellana Grotte 
fuori e dentro le mura” del famoso storico castellanese prof. Donato Mastromarino per il 
prezzo complessivo di € 5.000,00, iva cpl compresa e, nel contempo, assumere apposito 
impegno di spesa della predetta somma, dando atto che la stessa trova imputazione sul 
cap. 714.03 del corrente esercizio finanziario; 

visto il D. Lgs. n. 267/2000, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 
visto il vigente Statuto Comunale; 
visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
visto l’art. 7, comma 2, del vigente Regolamento per l’affidamento di beni e servizi in 

economia; 
 

DETERMINA 



 
1. DI ASSUMERE, per i motivi di cui alle premesse considerazioni, apposito impegno di 

spesa di € 5.000,00 per acquistare circa 230 copie del volume “Castellana Grotte fuori 
e dentro le mura” del famoso storico castellanese prof. Donato Mastromarino, edite 
dalla Congedo Editore S.r.l., da assegnare alla Biblioteca comunale “G.Tauro”, alle 
biblioteche scolastiche, ad Enti Pubblici, nonché da omaggiare a studiosi ed illustri 
personalità in visita presso il nostro Comune; 

2.  DI AFFIDARE la fornitura di circa 230 copie del volume “Castellana Grotte fuori e 
dentro le mura” del famoso storico castellanese prof. Donato Mastromarino, alla 
Congedo Editore S.r.l. con sede in P.le Stazione, 6/16 di Galatina; 

3.   DI DARE ATTO che la Congedo Editore S.r.l. di Galatina: 
•  assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 della 

Legge n. 136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 
• si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte ed 

alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia 
dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 

• prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, 
ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, 
costituisce causa di risoluzione del contratto. 

4.  DI DARE ATTO che la somma di € 5.000,00 sarà imputata al cap. 714.03 del corrente 
esercizio finanziario; 

5. DI DARE ATTO che spetta al responsabile del II° Servizio l’adoz ione degli atti 
successivi e conseguenti, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  

Eseguita revisione finale/  Il Redattore 
Uff. P.I. /P.Mastrosimini 
 
 f.to Rag . Renato CONTENTO 

 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 30/12/2011 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno  1537/2011    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.338 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
Castellana Grotte, 14 febbraio 2012 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 


